
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 42» города Воткинска Удмуртской Республики 

 
 

П Р И К А З 

09 января 2025 года__             № _19 - ос 

г. Воткинск 

О проведении медицинских осмотров несовершеннолетних 

 

 

        В соответствии со статьями 14,54, 97 ФЗ от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (редакция от 28.12.2022 с изм. 

и доп., вступ. в силу с 11.01.2023). В целях реализации приказа Министерства 

здравоохранения РФ от 10 августа 2017 г. N 514н «О порядке проведения 

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних» (с изменениями - 

Приказ Минздрава РФ от 19.11.2020 N 1235Н), п р и к а з ы в а ю: 
 

 

Медсестре Мерековой Екатерине Владимировне (по соглашению) 

1.1. Своевременно и индивидуально информировать родителей воспитанников 

(законных представителей), воспитателей ДОУ о предстоящем медицинском 

осмотре с указанием перечня осмотров врачами специалистами, исследований, 

даты, времени и места их проведения. 

1.2. Врачу-педиатру Кадровой Надежде Александровне (по соглашению) 

своевременно вносить сведения о прохождении профилактического осмотра в 

историю развития ребенка. 

2. Воспитателям ДОУ обеспечить явку воспитанников на медицинский осмотр в 

день проведения медицинского осмотра. 

3. Медицинским работникам и педагогическим работникам, строго соблюдать 

персональные данные ребенка и результаты медосмотра.  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                       С.Н. Смолянская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2025-02-03T12:10:23+0400
	Смолянская Светлана Николаевна




